





# ANGLIJAS MAZPILSĒTAS ZIEMASSVĒTKU NOSKAŅĀS; LONDONA SVĒTKU ROTĀ



Anglijas pilsētiņas Ziemassvētku ietērpā ir kā mūsdienīga pasaka, kas atdzīvojas. Pilsētu ielās mirdz tūkstošiem laternas, kas atspīd mitrā asfalta virsmā, radot maģisku atmosfēru. Ciematiņu laukumos pulcējas to iedzīvotāji, lai vienkārši dalītos kopābūšanā, vienlaikus dungojot kādu mazāk zināmu Ziemassvētku melodiju. Viss ir patiess, bez teatrālas uzpēles, bez biznesa nomācošās klātbūtnes. Koka būdiņās smaržo svaigi ceptas piparkūkas, karsts vīns un grilētas desiņas. Rokdarbnieces piedāvā savus darinājumus – adītus cimdus, siltas šalles, dekoratīvus svečturus un fonā skan vietējo adītāju pulciņa dalībnieču skandētās dziesmas. Londona ar kopskaitā 14 Ziemassvētku tirdziņiem ir tik pārsteidzoša, cik pārsteidzoša pasaules metropole vien var būt – visdāzādās tautības, rases, kultūras un tradīcijas. Tomēr Ziemassvētki visus vieno! Atliek vien ļauties šai burvīgai noskaņai!

	<b>04.12. – 08.12.</b>	<b>5 dienas</b>	<b>EUR 1045</b>
	<b>Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos</b>		<b>EUR 165</b>
	<b>Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos senioriem</b>		<b>EUR 155</b>
	<b>Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v.</b>		<b>EUR 95</b>

<i>diena, maršruts</i>	<i>notikumi, apskates objekti</i>
<b>ceturtdiena, 04.12.</b> <i>Rīga – London</i>  ***viesnīca Vinčesterā	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>05:30</b> tikšanās Rīgas lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> kasēm)</li> <li>• <b>07:40 – 08:40</b> lidojums Rīga – Londona (Getvika) (<i>airBaltic</i> lidojums)</li> <li>• senajās dzirnavās 1761.gadā izveidoja džina ražotni, kura mūsdienās ir viena no populārākajām Apvienotajā Karalistē – <b>Bombey Sapphire Gin</b>; atklāsim iecienītā dzēriena ražošanas noslēpumus</li> <li>• <b>Vinčesterā</b> – Anglijas vēsturiskā galvaspilsēta; apskatīsim majestātisko <b>Vinčesteras katedrāli</b>, kas ir garākā gotiskā celtne Eiropā un Vinčesteras pils <b>Lielo halli</b>, kas glabā viduslaiku mitoloģijas liecības, tai skaitā <b>Apaļo Galdu</b> – saskaņā ar leģendu, ap šo galdu pulcējušies <b>karāļa Artūra bruņinieki</b></li> <li>• viens no romantiskākajiem un populārākajiem <b>Ziemassvētku tirdziņiem</b> ir Vinčesteras katedrāles draudzes organizētais tirdziņš, kurš atrodas katedrāles iekšpagalmā</li> </ul>
<b>piektdiena, 05.12.</b> <i>London</i>  ***viesnīca Bātā	<ul style="list-style-type: none"> <li>• mītiskais akmens krāvumu komplekss <b>Stounheindža</b> radīts vēl pirms mūsu ēras. Megalītiskās kultūras piemineklis Britu salās uzdod jautājumus, uz kuriem pārlicinoši nav spējusi atbildēt neviena teorija</li> <li>• <b>Solsberijas</b> lepnums ir <b>katedrāle</b>, kas ir viena no iespaidīgākajām gotikas stila katedrālēm Anglijā. Tā ir slavēta ar savu 123 metru augsto torni, kas ir viens no augstākajiem baznīcas torņiem valstī. Katedrāle ir UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā; ir sajūta, ka Ziemassvētku noskaņā ik katra tās kapela izstaro Ziemassvētku noskaņu. Tiem, kuri ir jau nedaudz noguruši no Ziemassvētku noskaņas, ļauts šķetināt vēsturiskos noslēpumus, aplūkojot vienu no četriem saglabājušiem <b>Magna Carta</b> dokumentiem</li> <li>• <b>Bāta</b> – pateicoties karstajiem avotiem un 1.gs romiešu izbūvētajām termām, pilsēta kļuva par vienu no populārākajām kūrortpilsētām, kuras bija iecienījuši angļu aristokrāti, īpaši 17.gs. 1987.gadā tā tika iekļauta UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā; Ziemassvētku laikā pilsēta ietērpjas Ziemassvētku rotā. Te Ziemassvētku tirdziņam netiek atvēlēts kāds labiekārtots laukums. <b>Visa pilsēta kļūst par lielu Ziemassvētku tirdziņu</b>; ikvienā tās ieliņā ir kāds stends, kāds neliels kiosks, kur aplūkot vietējo amatnieku sarūpēto</li> </ul>





diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

sestdiena, 06.12.

Bath – Bibury –  
Blenheim – Oxford

- Anglijas **Kotsvoldas reģions** ir pazīstams ar savu pieklusināto, gleznaino ainavu, vēsturiskajiem ciematiņiem un klusajām lauku ainavām. Zeltaini akmens nami, kas izkārtojušies nelielos ciematos un zaļi pakalni, kuri kurus reti klāj bieza sniega sega. Viena no Kotsvoldas atpazīstamākajām iezīmēm ir tās zeltainās akmens mājas, kuras būvētas no vietējā akmens, kas laika gaitā ir ieguvušas patīkamu, zeltainu nokrāsu. **Bibury** ir viens no pazīstamākajiem Kotsvoldas ciematiem, kas iemūžināts neskaitāmās pastkartēs un gleznās
- **Blenemas pils** ir viena no lielākajām pilīm Anglijā, būvēta laikosmā no 1705. – 1722.gadam. To kā monarha dāvanu saņēma 1. Marlboro hercogs Džons Čerčils. Pils vēl joprojām ir Marlboro hercogu īpašums. Te ir dzimis un uzaudzis viens no populārākajiem Lielbritānijas premjerministriem – Vinstons Čerčils. 1987.gadā pils un tās unikālais dārzu un parku komplekss, ieskaitot dzīvžogu labirintu, tika iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā; **Blenemas pils Ziemassvētku rosība** ar tās pagalmā izveidotu slidotavu, izgaismotiem angļu dārza labirintiem, ir magnēts, kas piesaista gan ierastos Ziemassvētku “pircējus,” gan Ziemassvētku sajūtu meklētājus
- **Oksforda** – universitātes pilsēta, kas dibināta jau 912.gadā. Te atrodas senākā un prestižākā universitāte Anglijā; vakara pastaiga pilsētas Ziemassvētku noskaņas izbaudīšanai

\*\*\* viesnīca Oksfordā

svētdiena, 07.12.

Oxford – London

- **brauciens līdz Londonai (100 km)**
- **Londona** – viena no pasaules žilbinošākajām un vēsturiski bagātākajām metropolēm, gadsimti un tradīcijas te mijas ar moderno arhitektūru, krāsainu tautību mutuli, karaliskām rezidencēm un parkiem, kas ir kā miera oāzes skrejošās pilsētas vidū; tomēr Ziemassvētku laikā pilsēta uz brīdi piemirst savu kosmopolītisko statusu, ļaujot katram tās rajonam sevi atklāt tā patiesās krāsās. Lai gan kopskaitā pilsētā ir vairāk kā 14 dažādi **Ziemassvētku tirdziņi**, populārālie no tiem ir **Leicester Square** – kinoteātru centrālajā laukumā, izsmalcinātais **Covent Garden tirdziņš** ar teātra māksliniekiem, mīmiem, klasisko mūziku un **Southbank** ierasto izklaides tirdziņu vietu. Atliek vien izvēlēties sev tīkamāko. Brīvs vakars Londonas Ziemassvētku noskaņas baudīšanai (ar sabiedrisko transportu un kājām)
- **papildus informācija par teātra izrādēm, koncertiem un pasākumiem tiks sniegta grupas sapulcē 29.oktobrī!**

\*\*\* viesnīca Londonā

pirmdiena, 08.12.

London – Rīga

- ķeltu **Londinium** – vieta, kur aizsākās pilsēta, romiešu veidotais cietoksnis gadsimtu gaitā pārtapis par kvatrātjūdzi lielu nocietinātu pilsētu jeb **Taueru**, kurā tiek glabāti ne tikai monarhijas dārgumi, bet arī sargāta tās nākotne septiņu kraukļu veidolā. **Londonas Taueris** ir daudz vairāk nekā tikai cietoksnis – tas ir vēstures liecinieks, kas cauri gadsimtiem glabājis Anglijas monarhijas noslēpumus un leģendas. Šī iespaidīgā ēka, kas atrodas Temzas upes krastā, ir kā laika kapsula, kurā savijusies karaļa greznība un neskaitāmas leģendas
- **13:00 brauciens uz Getvikas lidostu**
- **17:35 – 22:10 lidojums Londona – Rīga (airBaltic lidojums)**





### Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 295
ceļazīmes cena bērniem līdz 11 g.v (ieskaitot)	EUR 945

Vienvietīgu istabiņu skaits ir ierobežots

### Ceļazīmes cenā ietilpst:

- lidojums Rīga – Londona – Rīga (ekonomiskā klase), lidostu nodokļi;
- bagāžas pārvadāšana (nododamā 20 kg, rokas bagāža 8 kg);
- komfortabls autobuss ceļojuma laikā;
- nakšņošana divvietīgās istabās \*\*\* viesnīcās (duša, WC), brokastis;
- IMPRO grupas vadītāja-gida pakalpojumi;
- ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam; iesakām noformēt bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK); Uzziņai: <http://www.vmnvd.gov.lv/lv/nvd-pakalpojumi/456-evak-karte>
- **ETA iebraukšanas atļauja** (jākārto pirms ceļojuma)

### Ceļazīmes cenā neietilpst:

- personīgie izdevumi, pusdienas un vakariņas;
- dzeramnauda apkalpojošam personālam (~30 GBP)

Ieejas maksa maršrutā paredzētajos apskates objektos, kas ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma (03.11.) – EUR 165

Bombay Sapphire džina ražotne	Solsberijas katedrāle
Vinčesteras apaļā galda halle	Blenemas pils
Vinčesteras katedrāle	Tauers cietoksnis
Stounheindža	

iespējamās papildizmaksas Lielbritānijā (tabulā minētas 2024.g. cenas)

vieta	GBP
panorāmas rats Londonas acs	42
Metro dienas karte	14
Sv.Pāvila katedrāle	18

### Pieteikšanās ceļojumam

avansa iemaksa	EUR 300	
otrā iemaksa	līdz 03.10.2025	EUR 500
pilna summa	līdz 03.11.2025	atlikusī summa

### Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 03.10.2025	pēc 03.10.2025	pēc 03.11.2025
zaudētā summa	EUR 125	EUR 475	visa summa

### Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa biometriskā pase, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām; **pirms ceļojuma ir jākarro Lielbritānijas iebraukšanas atļauja ETA. Lai to iegūtu, ceļotājiem IMPRO birojā jāiesniedz vīzu anketa, pases kopija, telefona nr. un e-pasta adrese līdz 03.11.2025.**
- LR nepilsoņiem individuāli jākarro vīzas Lielbritānijas vēstniecībā Rīgā (vismaz 2-3 mēnešus pirms ceļojuma)!

### Grupas sapulce

**!!! 29.oktobrī 17.30 Rīgas Latviešu biedrības namā (pulcēšanās vestibilā). Ierašanās rekomendējama!!!**

**Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja.**



IMPRO  
RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256  
e-pasts: impro@impro.lv  
skype: impro.info  
www.impro.lv



[www.draugiem.lv/impro](http://www.draugiem.lv/impro)  
[www.facebook.com/improcelo](https://www.facebook.com/improcelo)  
[www.twitter.com/impro\\_celo](https://www.twitter.com/impro_celo)

